
OCHRANA DĚTÍ BEZ HRANIC: 
JAK FUNGUJE SPOLUPRÁCE S PARTNERSKÝMI ORGÁNY 

VE VYBRANÝCH EVROPSKÝCH STÁTECH 2014 

Sborník příspěvků z konference pořádané Úřadem pro mezinárodněprávní ochranu dětí 

29. 4. 2014 v Brně 

Editor: Lukáš Fridrich 

Úřad pro mezinárodněprávní ochranu dětí roku 2015  

Tento sborník byl vydán v rámci realizace projektu s názvem Rozvoj partnerství v oblasti 

mezinárodní spolupráce na Úřadu pro mezinárodněprávní ochranu dětí, 

reg. číslo: CZ.1.04/5.1.00/81.00002, který je spolufinancován z prostředků Evropského 

sociálního fondu prostřednictvím Operačního programu Lidské zdroje a zaměstnanost a 

státního rozpočtu. 

Tribun EU 
2015 

 
 
 
 

ISBN 978-80-263-0998-7 
  



Jak funguje spolupráce s partnerskými orgány ve vybraných evropských státech
2014

OBSAH

ÚVODNÍ SLOVO 3 

  4 

  10 

  18 

  24 

  30 

 37 

 45 

  51 

  57 



Jak funguje spolupráce s partnerskými orgány ve vybraných evropských státech
2014

OBSAH

ÚVODNÍ SLOVO 3 

  4 

  10 

  18 

  24 

  30 

 37 

 45 

  51 

  57 

Jak funguje spolupráce s partnerskými orgány ve vybraných evropských státech
2014

ÚVODNÍ SLOVO

1

v http://www.esfcr.cz/modules/projects/index.php?lang=1
http://www.umpod.cz/urad/rozvoj-partnerstvi-v-oblasti-

mezinarodni-spoluprace/.  



Jak funguje spolupráce s partnerskými orgány ve vybraných evropských státech
2014

OCHRANY 

SYSTÉM SPOLUPRÁCE

4/65



Jak funguje spolupráce s partnerskými orgány ve vybraných evropských státech
2014

OCHRANY 

SYSTÉM SPOLUPRÁCE

Jak funguje spolupráce s partnerskými orgány ve vybraných evropských státech
2014

VÝŽIVNÉ

2  
 

 

TÍ 

Prameny práva



Jak funguje spolupráce s partnerskými orgány ve vybraných evropských státech
2014

Základní pojmy

okolností trvale; takový úmy
Uvádí-

(2) Nemá- -li takové místo 
zjistit, anebo lze-

které vykazuje rámci sociálního a
trvání, pravidelnosti, podmínkám a

e, k místu a podmínkám školní docházky, k jazykovým znalostem, jakož 
i k rodinným a

okolnostem v každé

6/65



Jak funguje spolupráce s partnerskými orgány ve vybraných evropských státech
2014

Základní pojmy

okolností trvale; takový úmy
Uvádí-

(2) Nemá- -li takové místo 
zjistit, anebo lze-

které vykazuje rámci sociálního a
trvání, pravidelnosti, podmínkám a

e, k místu a podmínkám školní docházky, k jazykovým znalostem, jakož 
i k rodinným a

okolnostem v každé

Jak funguje spolupráce s partnerskými orgány ve vybraných evropských státech
2014

Procesní otázky

  



Jak funguje spolupráce s partnerskými orgány ve vybraných evropských státech
2014

– jiné než domovské zemi

obvyklého 

6

 
 

  
 

6  

8/65



Jak funguje spolupráce s partnerskými orgány ve vybraných evropských státech
2014

– jiné než domovské zemi

obvyklého 

6

 
 

  
 

6  

Jak funguje spolupráce s partnerskými orgány ve vybraných evropských státech
2014



Jak funguje spolupráce s partnerskými orgány ve vybraných evropských státech
2014

ZKUŠENOSTI ZE SPOLUPRÁCE S

ÚVOD

STÁŽ

7Organisation. BundesamtfürJustiz [online]. [citováno 15. 2. 2014]. Dostupné z: 
<https://www.bundesjustizamt.de/DE/BfJ/Organisation/Organisation_node.html>.

10/65



Jak funguje spolupráce s partnerskými orgány ve vybraných evropských státech
2014

ZKUŠENOSTI ZE SPOLUPRÁCE S

ÚVOD

STÁŽ

7Organisation. BundesamtfürJustiz [online]. [citováno 15. 2. 2014]. Dostupné z: 
<https://www.bundesjustizamt.de/DE/BfJ/Organisation/Organisation_node.html>.

Jak funguje spolupráce s partnerskými orgány ve vybraných evropských státech
2014

VÝŽIVNÉ



Jak funguje spolupráce s partnerskými orgány ve vybraných evropských státech
2014

(1)
a.
b. plné výši. 

V tomto rozsahu se snižuje 

(2) Je-

8 Bližší informace k od tímto odkazem: 
<http://www.kindergeld.org/>.

12/65



Jak funguje spolupráce s partnerskými orgány ve vybraných evropských státech
2014

(1)
a.
b. plné výši. 

V tomto rozsahu se snižuje 

(2) Je-

8 Bližší informace k od tímto odkazem: 
<http://www.kindergeld.org/>.

Jak funguje spolupráce s partnerskými orgány ve vybraných evropských státech
2014

Aktuální Düsseldorfská tabulka9

€
Procenta

0-5 6-11 12-17 od 18

9DüsseldorferTabelleaus dem Jahr 2013. [online]. Die Präsidentin des Oberlandesgerichts Düsseldorf, © 2014 
[citováno 10. 3. 2014]. Dostupné z: <http://www.olg-duesseldorf.nrw.de/infos/Duesseldorfer_tabelle/Tabelle-
2013/index.php>. V roce 2014 k aktualizaci Düsseldorfských tabulek nedošlo; k tomu blíže DüsseldorferTabelle 
2013/2014 – Unterhaltstabelle [online]. www.unterhalt.net, © 2006 - 2014 [citováno 10. 3. 2014]. Dostupné z: 
<http://www.unterhalt.net/duesseldorfer-tabelle.html>.



Jak funguje spolupráce s partnerskými orgány ve vybraných evropských státech
2014

10Pfändungstabelle ab 1. 7. 2013 bis 30. 6. 2015 nach § 850c ZPO [online]. bafoeg-aktuell.de, © 2006 – 2014 
[citováno 18. 2. 2014]. Dostupné z: <

ÚNOSY

http://www.bafoeg-aktuell.de/recht/pfaendungstabelle.html>.

14/65



Jak funguje spolupráce s partnerskými orgány ve vybraných evropských státech
2014

10Pfändungstabelle ab 1. 7. 2013 bis 30. 6. 2015 nach § 850c ZPO [online]. bafoeg-aktuell.de, © 2006 – 2014 
[citováno 18. 2. 2014]. Dostupné z: <

ÚNOSY

http://www.bafoeg-aktuell.de/recht/pfaendungstabelle.html>.

Jak funguje spolupráce s partnerskými orgány ve vybraných evropských státech
2014

STYK

11 Bližší informace o tomto sdružení je možné najít pod tímto odkazem: <http://www.mikk-ev.de/>.



Jak funguje spolupráce s partnerskými orgány ve vybraných evropských státech
2014

12

16/65



Jak funguje spolupráce s partnerskými orgány ve vybraných evropských státech
2014

12

Jak funguje spolupráce s partnerskými orgány ve vybraných evropských státech
2014

OSTATNÍ 



Jak funguje spolupráce s partnerskými orgány ve vybraných evropských státech
2014

JAK FUNGUJE SPOLUPRÁCE S RAKOUSKEM

ÚVOD

CHARAKTERISTIKA AGENDY

ÚST

VYMÁHÁNÍ VÝŽIVNÉHO

18/65



Jak funguje spolupráce s partnerskými orgány ve vybraných evropských státech
2014

JAK FUNGUJE SPOLUPRÁCE S RAKOUSKEM

ÚVOD

CHARAKTERISTIKA AGENDY

ÚST

VYMÁHÁNÍ VÝŽIVNÉHO

Jak funguje spolupráce s partnerskými orgány ve vybraných evropských státech
2014

Postup rakouské 



Jak funguje spolupráce s partnerskými orgány ve vybraných evropských státech
2014

20/65



Jak funguje spolupráce s partnerskými orgány ve vybraných evropských státech
2014

Jak funguje spolupráce s partnerskými orgány ve vybraných evropských státech
2014



Jak funguje spolupráce s partnerskými orgány ve vybraných evropských státech
2014

MÍ RAKOUSKA

22/65



Jak funguje spolupráce s partnerskými orgány ve vybraných evropských státech
2014

MÍ RAKOUSKA

Jak funguje spolupráce s partnerskými orgány ve vybraných evropských státech
2014



Jak funguje spolupráce s partnerskými orgány ve vybraných evropských státech
2014

ZKUŠENOSTI SE SPOLUPRACÍ S POLSKEM

ÚVOD

PrawaEuropejskiego

24/65



Jak funguje spolupráce s partnerskými orgány ve vybraných evropských státech
2014

ZKUŠENOSTI SE SPOLUPRACÍ S POLSKEM

ÚVOD

PrawaEuropejskiego

Jak funguje spolupráce s partnerskými orgány ve vybraných evropských státech
2014

VÝŽIVNÉ

  

 
 

   
 

 
  

 
  

  -- -- 
 



Jak funguje spolupráce s partnerskými orgány ve vybraných evropských státech
2014

16 V 
   

   

26/65



Jak funguje spolupráce s partnerskými orgány ve vybraných evropských státech
2014

16 V 
   

   

Jak funguje spolupráce s partnerskými orgány ve vybraných evropských státech
2014

a do Polska.

Rok Výživné do Polska Výživné 

PROTIPRÁVNÍ ZADRŽENÍ

 
 

  
  

 



Jak funguje spolupráce s partnerskými orgány ve vybraných evropských státech
2014

21 
 

STAVNÍ VÝCHOV

28/65



Jak funguje spolupráce s partnerskými orgány ve vybraných evropských státech
2014

21 
 

STAVNÍ VÝCHOV

Jak funguje spolupráce s partnerskými orgány ve vybraných evropských státech
2014

22   

 
   
  

 
  



Jak funguje spolupráce s partnerskými orgány ve vybraných evropských státech
2014

SPOLUPRÁCE S PARTNERSKÝM ORGÁNEM NA SLOVENSKU 

ÚVOD

STÁŽ

30/65



Jak funguje spolupráce s partnerskými orgány ve vybraných evropských státech
2014

SPOLUPRÁCE S PARTNERSKÝM ORGÁNEM NA SLOVENSKU 

ÚVOD

STÁŽ

Jak funguje spolupráce s partnerskými orgány ve vybraných evropských státech
2014

VÝŽIVNÉ

  

26  



Jak funguje spolupráce s partnerskými orgány ve vybraných evropských státech
2014

Tabulka .

Rok (vždy k 1. 7.) minimálního výživného

2007
2008
2009
2010
2011
2012
2013

2014

 
 

 
 

32/65



Jak funguje spolupráce s partnerskými orgány ve vybraných evropských státech
2014

Tabulka .

Rok (vždy k 1. 7.) minimálního výživného

2007
2008
2009
2010
2011
2012
2013

2014

 
 

 
 

Jak funguje spolupráce s partnerskými orgány ve vybraných evropských státech
2014

 --  



Jak funguje spolupráce s partnerskými orgány ve vybraných evropských státech
2014

ÚNOSY

SOCI

  
 Právo a rodina

1212-  

34/65



Jak funguje spolupráce s partnerskými orgány ve vybraných evropských státech
2014

ÚNOSY

SOCI

  
 Právo a rodina

1212-  

Jak funguje spolupráce s partnerskými orgány ve vybraných evropských státech
2014

REPATRIACE



Jak funguje spolupráce s partnerskými orgány ve vybraných evropských státech
2014

36/65



Jak funguje spolupráce s partnerskými orgány ve vybraných evropských státech
2014

Jak funguje spolupráce s partnerskými orgány ve vybraných evropských státech
2014

ZKUŠENOSTI ZE SPOLUPRÁCE SE SPOJENÝM KRÁLOVSTVÍM, 
RESP. ANGLIÍ A WALESEM

ÚVOD

30

31

  

 



Jak funguje spolupráce s partnerskými orgány ve vybraných evropských státech
2014

VYMÁHÁNÍ VÝŽIVNÉHO

32

  
  

38/65



Jak funguje spolupráce s partnerskými orgány ve vybraných evropských státech
2014

VYMÁHÁNÍ VÝŽIVNÉHO

32

  
  

Jak funguje spolupráce s partnerskými orgány ve vybraných evropských státech
2014

33

Í

34

  

 

-11- http://www.bbc.com/news/uk-
21668005 



Jak funguje spolupráce s partnerskými orgány ve vybraných evropských státech
2014

35

ISS má centrálu v roce 1924, která má 

sociální služby: <http://www.iss-
ssi.org/>.

40/65



Jak funguje spolupráce s partnerskými orgány ve vybraných evropských státech
2014

35

ISS má centrálu v roce 1924, která má 

sociální služby: <http://www.iss-
ssi.org/>.

Jak funguje spolupráce s partnerskými orgány ve vybraných evropských státech
2014

36

37

.

Jed

rozhodnutí, která mohou být v



Jak funguje spolupráce s partnerskými orgány ve vybraných evropských státech
2014

38

39

2.10.2011 [cit. 2014-11-12] Dostupné z: http://www.communitycare.co.uk/2011/02/10/the-dangers-of-
conducting-assessments-overseas/.

Bližší informace lze nal <www.umpod.cz>. 

42/65



Jak funguje spolupráce s partnerskými orgány ve vybraných evropských státech
2014

38

39

2.10.2011 [cit. 2014-11-12] Dostupné z: http://www.communitycare.co.uk/2011/02/10/the-dangers-of-
conducting-assessments-overseas/.

Bližší informace lze nal <www.umpod.cz>. 

Jak funguje spolupráce s partnerskými orgány ve vybraných evropských státech
2014

40

  



Jak funguje spolupráce s partnerskými orgány ve vybraných evropských státech
2014

41

 
  

44/65



Jak funguje spolupráce s partnerskými orgány ve vybraných evropských státech
2014

41

 
  

Jak funguje spolupráce s partnerskými orgány ve vybraných evropských státech
2014

ZKUŠENOSTI ZE SPOLUP

ÚVOD

NY



Jak funguje spolupráce s partnerskými orgány ve vybraných evropských státech
2014

VÝŽIVNÉ

46/65



Jak funguje spolupráce s partnerskými orgány ve vybraných evropských státech
2014

VÝŽIVNÉ

Jak funguje spolupráce s partnerskými orgány ve vybraných evropských státech
2014

ÚNOSY



Jak funguje spolupráce s partnerskými orgány ve vybraných evropských státech
2014

48/65



Jak funguje spolupráce s partnerskými orgány ve vybraných evropských státech
2014

Jak funguje spolupráce s partnerskými orgány ve vybraných evropských státech
2014

STYK



Jak funguje spolupráce s partnerskými orgány ve vybraných evropských státech
2014

50/65



Jak funguje spolupráce s partnerskými orgány ve vybraných evropských státech
2014

Jak funguje spolupráce s partnerskými orgány ve vybraných evropských státech
2014

ZKUŠENOSTI SE SPOLUPRACÍ S ITÁLIÍ

ÚVOD



Jak funguje spolupráce s partnerskými orgány ve vybraných evropských státech
2014

VÝŽIVNÉ

(prefettura)

52/65



Jak funguje spolupráce s partnerskými orgány ve vybraných evropských státech
2014

VÝŽIVNÉ

(prefettura)

Jak funguje spolupráce s partnerskými orgány ve vybraných evropských státech
2014

 
 



Jak funguje spolupráce s partnerskými orgány ve vybraných evropských státech
2014

PROTIPRÁVNÍ ZADRŽENÍ

54/65



Jak funguje spolupráce s partnerskými orgány ve vybraných evropských státech
2014

PROTIPRÁVNÍ ZADRŽENÍ

Jak funguje spolupráce s partnerskými orgány ve vybraných evropských státech
2014



Jak funguje spolupráce s partnerskými orgány ve vybraných evropských státech
2014

56/65



Jak funguje spolupráce s partnerskými orgány ve vybraných evropských státech
2014

Jak funguje spolupráce s partnerskými orgány ve vybraných evropských státech
2014

ZKUŠENOSTI ZE SPOLUPRÁCE S FRANCIÍ

ÚVOD

NY

PJJ

MAE

BECCI



Jak funguje spolupráce s partnerskými orgány ve vybraných evropských státech
2014

VÝŽIVNÉ

58/65



Jak funguje spolupráce s partnerskými orgány ve vybraných evropských státech
2014

VÝŽIVNÉ

Jak funguje spolupráce s partnerskými orgány ve vybraných evropských státech
2014



Jak funguje spolupráce s partnerskými orgány ve vybraných evropských státech
2014

Francie a do Francie.

dohodou, kterou je možné podepsat u 

Je stanovena minimální hranice stanoveného výživného?

60/65



Jak funguje spolupráce s partnerskými orgány ve vybraných evropských státech
2014

Francie a do Francie.

dohodou, kterou je možné podepsat u 

Je stanovena minimální hranice stanoveného výživného?

Jak funguje spolupráce s partnerskými orgány ve vybraných evropských státech
2014

ÚNOSY



Jak funguje spolupráce s partnerskými orgány ve vybraných evropských státech
2014

62/65



Jak funguje spolupráce s partnerskými orgány ve vybraných evropských státech
2014

Jak funguje spolupráce s partnerskými orgány ve vybraných evropských státech
2014

STYK



Jak funguje spolupráce s partnerskými orgány ve vybraných evropských státech
2014

64/65



Jak funguje spolupráce s partnerskými orgány ve vybraných evropských státech
2014

Jak funguje spolupráce s partnerskými orgány ve vybraných evropských státech
2014

ivného.



Ochrana dětí bez hranic: 
Jak funguje spolupráce s partnerskými orgány ve vybraných evropských státech 

2014 

 

 
.

OCHRANA DĚTÍ BEZ HRANIC: 
JAK FUNGUJE SPOLUPRÁCE S PARTNERSKÝMI ORGÁNY 
VE VYBRANÝCH EVROPSKÝCH STÁTECH 2014 
Sborník příspěvků z konference pořádané Úřadem pro mezinárodněprávní 
ochranu dětí 29. 4. 2014 v Brně 
 
Editor: Lukáš Fridrich 
 
Vydal a vytiskl Tribun EU, s. r. o. 
Cejl 892/32, 602 00 Brno 
 
Vydání první 
 
Brno 2015 
 
ISBN 978-80-263-0998-7 


